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EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN EL DESARROLLO DE EVENTO
DE COTIZACION PARA LA COMPRA POR CATALOGO A TRAVES DE ACUERDO MARCO DE
PRECIOS
El suscrito Diego Humberto Piza Pinilla, secretario de la secretaria de seguridad y convivencia ciudadana

procede a realizar la evaluacion técnica del proceso de la referencia asi:

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Acuerdo Marco de Precios

Acuerdo Marco de Precios de Material de
Intendencia Ill - CCENEG-078-01-2024

Evento de cotizacion 197335
Inicio del evento 29 de agosto de 2025
Finalizacién del evento 04 de septiembre de 2025

1. Desarrollo del evento de cotizacion

El Municipio de Mosquera, a través de la Tienda Virtual, lanzo el Evento de Cotizacion N.°197335, con
el fin de adquirir material de intendencia, el cual obtuvo las siguientes respuestas:

‘= Articulos y servicios

Peoveedores,
sddicados

Nombre
% Los arficulos no extin en Lotes (2 articulos)

W wmin0d—mind3-PET-RE.

W mindS-IVA

Canbaad
Mejor precio

200.9%00
(Usstaa)
1,6000
(Urdad)

42.049.86 COP

Precro x Cantstad
esperada

11262038 COP  22.604.076,00 COP  UTALTECs |

32.049,66 COP  CONSORCIO

Total de la base 29.861.622,00 COP i
Mejor total (todos los 22.546.125,66 COP
provaedores) Anorres 7.315.498,34 COP |
© Mejortotal d2 proveedor 26.779.850,44 COP [Graeer |
Anorros 3 081.771,58 COP
*° Respuestas
=3 vies 20
Provesdor Mombee de ta respussta Envado L Prcebase Capacidad  Procio ofertado Anonos
IV T WANUFACTURAS CAPITEX 8A3 T WAMUFACTURAS CAPITEX 545 - #1220124 * 040025 1047 0500 20881.622.00 COP 1008 4712007800 COP -17.282 263,00 COP
" UTANFORTZ024 T UTANFORT 2024 - #1220%7 0409250638 D500 20.061622.00 COP 100% 40,060 900.00 COP 20 11837220 COF
" ioucon sas INOUCON SAS - #1221068 0100201248 0500 2096162200 COP 100% @WITRIOCOP  -1828613770C0P
| nocosss IMDCOL 2AS - #1224200 04028 1830 000 20.881622.00 COP 100% $121820072COP 31384 861720 cOP
" consorcio AN T CONSORCIC TiTAN - 41221841 010028 16 11 D800 20.801.622,00 COP 100% 44.304 840,62 COP 14343227800 C0P
CONSORCIO ACUEROO UARCOMTH- 8 CONSORCIO ACUERDO MARTO WTH - 1 91221504 20928 11350500 2096182200 COP 100% $72312800COP 2038159300 COP
0iBMOTOS PU EV OSUOTOS PM £V - 1222240 020029 1340.0500 2980162200 COP 100% 20381 282.00COP s50c00
T uramexe T UTAdENe . ei2219s 040928 14470800 20.881.822.00 COP 100% 20 770 330,44 COP acn 7esscor
IHOUSTRIAS SALGARISAS SIOUSTRIAG SALGARI BA S - V122195 0400281083050 2940182200 COR 100% $722425000C0F 2748203800 COP
BOSTONASAS " cosTomrsss . s22ir7 04DORS 1434050 2096182200 COR 100% 3585109404 COP 25759 472040 COP
Porpigra 13 | 4% | 9

En el marco del evento de cotizacion identificado con el nimero 197335, correspondiente al producto
SOBRECARPA_NTMD_0171_A2, se recibieron en total 10 ofertas de los proveedores habilitados en el
catalogo de la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC).

De la verificacion preliminar se constat que:

8 propuestas presentaron valores superiores al presupuesto oficial de $29.861.622,00, por lo cual
deben ser rechazadas en esta etapa.

2 ofertas se ajustaron al presupuesto:

UT ALTEX#, con un valor ofertado de $26.779.850,44, equivalente al 89,6% del

o
presupuesto oficial.

o DISMOTOS PM EU, con un valor ofertado de $29.861.562,50, practicamente igual al
presupuesto asignado.
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Durante el término del evento no se presentaron observaciones.

2. Anélisis de las respuestas de cotizacion

Inicialmente, la entidad organizé las cotizaciones por fecha, de la columna “PRECIO BASE" a la Tienda
virtual, y les asigné un “Numero de orden”, obteniendo el siguiente resultado:

[N[Proveedor |[Precio base (COP)|[Precio ofertado (COP)]{Ahorro (COP)
[1_][MANUFACTURAS CAPITEX SAS |[20.861.622,00  ||47.128.075,00 [-17.266.353,00
2 ][uT ANFORT 2024 |[20.861.622,00  |[49.980.000,00 [-20.118.378,00]
[3 ](INDUCON SAS 20.861.622,00  ||46.147.759,70 |[-16.286.137,70]
[4 JimoicoL sAs [20.861.622,00  |[61.216.203,72 [31.354.581,72]
|5 ||CONSORCIO TITAN |[20.861.622,00  ]44.304.849,66 14.443.227 66|
[6_][CONSORCIO ACUERDO MARCO MTH - 1][29.861.622,00 |[50.723.125,00 -20.861.503,00]
[7 ]lpismoTOs PMEU 20.861.622,00  ][29.861.562,50 5950 |
[8 JuT ALTEX+ 29.861.622,00  ](26.779.850,44 |[3.081.771,56 |
[0 ]INDUSTRIAS SALGARI SAS. 29.861.622,00  |[67.324.250,00 |[F37.462.628,00]
BOSTONIA SAS 29.861.622,00  |[55.851.094,00 |F25.789.472,00]

Luego de revisadas y comparadas las cotizaciones, la entidad las organizo de menor a mayor valor,
quedando el siguiente orden para revision de las ofertas y asignando un nuevo “Nimero de orden”, asi:

, . Ahorro I
item |[Proponente Nombre de la respuesta Proclo:Ofertadoifferecio: . " Base Sobreprecio
(COP) (COP) (COP)

[t Jut ALTEX+ |[UT ALTEX+ - #1221309 |[$26.779.850,44 |[$29.861.622,00 [$3.081.771,56 |
DISMOTOS PM EU -

2 |DISMOTOS PMEU ”#1222420 $29.861.562,50 |[$29.861.622,00 ||$59,50
INDUCOL  SAS -

3 ”INDUCOLSAS et $40.147.759,70 (1$29.861.622,00 ||-$10.286.137,70
MANUFACTURAS

,  |MANUFACTURAS  llmapirey™ “sas - |1847.128.075,00 [[$29.861.622,00 -$17.266.353,00

CAPITEX SAS

41220124

5 [consorcioTITAN [[SOHSORCO TITAN - 1644 304.849,60 [$29.861.622,00 |-$14.443.227,60

!e “ur ANFORT 2024 ”;’17223‘3";50” 2024 - 649 980.000,00 [$29.861.622,00 ||-$20.118.378,00

INDUSTRIAS INDUSTRIAS SALGARI
7 I;LGARI SAS. "S.A.S.-#1222396 $67.324.250,00 |/$29.861.622,00 |-$37.462.628,00

s |BOSTONIA SAS |BOST°N'A SAS - ll655.861.004,00 $29.861.622,00 |[-$25.999.472,00

#1222177
CONSORCIO CONSORCIO
9 ||ACUERDO MARCO [|ACUERDO MARCOMTH |($56.723.125,00 ||$29.861.622,00 |-$26.861.503,00
MTH -1l - 1| - #1221594
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En este sentido, las ofertas que cumplen con el presupuesto oficial y se mantienen como hébiles para
evaluacion economica son las de:

UT ALTEX+y DISMOTOS PM EU.
P t Precio Ofertado Diferencia frente al Eataric
roponsmie (COP) presupuesto >
[UT ALTEX+ |s26.779.850,44  ][$3.081.771,56 —|Habit ]
IDISMOTOSPMEU  |$29.861.562,50  |[-$59,50 ~|[pawir ]

Al contrastar las 2 ofertas validas, se determin que ninguna es inferior al 20% del presupuesto oficial, por
ende, se concluye que ninguna de las 2 ofertas se considera como artificialmente baja.

3. Oferta favorable a la entidad

En la medida que la oferta evaluada con el menor valor y cumple con los precios techo y cotiza todos los
items, este comité califica como CUMPLE la propuesta presentada por la empresa UT ALTEX+.

Asi las cosas, para verificar los antecedentes y aspectos juridicos del proponente y sus representantes
legales, de acuerdo a lo establecido en el numeral 6.14 de la clausula 6 - Actividades de la Entidad
compradora requiri6 la siguiente documentacion

PROPONENTE: UT ALTEX+
; No 52
Documentos a verificar Cumple cumple Observacion
Documento de constitucion de la Unién Temporal y
los documentos de identificacion de los CUMPLE
CUMPLE
Representantes Legales.
RUP de la Unién Temporal . CUMPLE CUMPLE
Certificado de Existencia y Representacion Legal
expedido por el érgano competente de la Union | CUMPLE CUMPLE
Temporal
RUT de la Union Temporal CUMPLE CUMPLE
REDAM - RL CUMPLE CUMPLE
Certificado de UNION TEMPORAL UT CUMPLE
antecedentes ALTEX+. CUMPLE
Disciplinarios de la
Procuraduria RL CUMPLE
Certificado de UNION TEMPORAL UT CUMPLE CUMPLE
antecedentes - ALTEX+,
Fiscales de la .
Contraloria RL CUMPLE CUMPLE.
CUMPLE
Antecedentes judiciales - RL CUMPLE
Antecedentes Registro Nacional de Medidas CUMPLE
Correctivas - RL CUMPLE
Inhabilidades por delitos sexuales - RL CUMPLE CUMPLE

Cra. 2 No. 2 - 48 “Parque Principal” / Mosquera - Cundinamarca PBX: 82 70830 Cddigo Postal: Zona Urbana: 250047- Zona
Rural: 250040

i Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

: : : Cédigo: | F-GiC-
AL GESTION JURIDICA Y CONTRATACION g 150

i : , Fecha: | 25/11/2024
8 MOSQUERA EVALUACION TECNICA SELECCION ABREVIADA Pagina 4@4;

COMPRA POR CATALOGO A TRAVES DE ACUERDO MARCO DE PRECIOS | Versién: | 2

Certificado RUES CUMPLE CUMPLE

Por lo anterior, es procedente la adjudicacion de la orden de compra del evento 197335 -
SOBRECARPA_NTMD_0171_A2, al proponente UT ALTEX+,

Nombrer)
Cargo: Sect

Elaboro: Vidfor Rusinqug- Profesional de apoyo-SSCC ,ﬁ;
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